中天华资评报字[2023]第 10247号《资产评估报告》，以 2022 年 12 月 31 日为评估基准日，采用资产基
础法和收益法作为评估方法，选用资产基础法评估结果作为最终评估结论，本次交易赫邦化工 100%
股权的评估值为 112,389.57 万元。 经交易各方友好协商， 本次交易赫邦化工 100%股权交易价格为
112,389.00万元，其中股份支付部分为 101,150.10万元，现金支付部分为 11,238.90 万元。 本次交易完
成后，赫邦化工将成为上市公司的全资子公司。

（二）募集配套资金
本次交易中，上市公司拟采用询价方式向特定对象发行股份募集配套资金，募集配套资金总额不

超过 24,238.90万元，不超过本次发行股份购买资产对应的交易价格（指“以股份支付方式对应的标的
作价”）的 100%，且发行股份数量不超过本次交易中发行股份及支付现金购买资产后上市公司总股本
的 30%，最终的发行数量及价格将在上交所审核通过及证监会注册后，按照《再融资注册办法》等法律
法规的相关规定，根据询价结果最终确定。

本次发行股份募集配套资金拟用于支付本次交易现金对价、补充上市公司流动资金、支付本次交
易相关税费及中介机构费用等用途，具体如下：

单位：万元

序号 项目名称 拟投入募集资金金额

1 支付本次交易的现金对价 11,238.90

2 上市公司补充流动资金 10,000.00

3 支付本次交易相关税费及中介机构费用 3,000.00

合计 24,238.90

本次募集配套资金以本次发行股份购买资产交易的成功实施为前提， 但募集配套资金的成功与
否不影响发行股份购买资产交易的实施。 如未能成功实施募集配套资金或实际募集资金金额小于募
集资金用途的资金需求量，公司将通过自筹资金解决资金缺口。

在本次发行股份募集配套资金到位之前，上市公司可根据实际情况以自筹资金先行支付，待募集
资金到位后再予以置换。

如前述定价方式、发行数量等与证券监管机构的最新监管要求不相符，相关方将根据监管机构的
最新监管意见进行相应调整。

具体内容详见同日于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体发布
的《山东华鹏玻璃股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草
案）》及摘要。

二、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况
本次交易前，公司的控股股东为海科控股，实际控制人为杨晓宏。
本次交易后，公司的控股股东仍为海科控股，实际控制人仍为杨晓宏，控股股东和实际控制人未

发生变化。
三、本次权益变动后控股股东、实际控制人持股情况
本次交易前后，不考虑配套募集资金的影响，上市公司的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

海科控股 77,853,056 24.33% 293,066,034 54.76%

舜和资本 52,727,080 16.48% 52,727,080 9.85%

其他股东 189,367,934 59.19% 189,367,934 35.39%

合计 319,948,070 100.00% 535,161,048 100.00%

本次权益变动前，海科控股持有公司 77,853,056 股股份，占公司总股本的比例为 24.33%；本次权
益变动后（不考虑配套募集资金），海科控股持有上市公司 293,066,034 股股份，占公司总股本的比例
为 54.76%，上市公司控股股东仍为海科控股，实际控制人仍为杨晓宏。

四、其他事项
根据《中华人民共和国证券法》和《上市公司收购管理办法》等相关规定，公司本次权益变动相关

信息披露义务人将按规定履行信息披露义务， 相关信息详见同日刊登在上海证券交易所网站（http://
www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体发布的《山东华鹏玻璃股份有限公司发行股份及支付现金购
买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》及其摘要。

本次交易尚需公司召开股东大会审议通过， 且公司股东大会同意豁免海科控股以要约方式收购
公司股份的义务；并需经有权监管机构批准后方可正式实施，能否实施尚存在不确定性，有关信息均
以公司指定信息披露媒体发布的公告为准。 敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。
山东华鹏玻璃股份有限公司董事会

2023 年 3 月 28 日

证券代码：603021 证券简称：山东华鹏 公告编号：临 2023-030

山东华鹏玻璃股份有限公司
关于召开 2022 年度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对